

Grupowe Ubezpieczenie na Życie Vertus

SALTUS
UBEZPIECZENIA

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: SALTUS Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie Spółka Akcyjna z siedzibą w Sopocie (SALTUS TU ŻYCIE SA), ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot, Rzeczpospolita Polska, zarejestrowane w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, KRS: 0000014478, NIP 5252150753

Produkt: Grupowe Ubezpieczenie na Życie Vertus

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące niniejszego produktu ubezpieczeniowego podane są w Ogólnych Warunkach Grupowego Ubezpieczenia na Życie VERTUS (OWU) uchwalonych w dniu 10 lutego 2026 roku przez Zarząd SALTUS TU ŻYCIE SA wraz z Ogólnymi Warunkami Dodatkowych Grupowych Ubezpieczeń (OWDU) i mających zastosowanie do umów zawieranych od dnia 13 lutego 2026 roku oraz w treści dokumentu ubezpieczenia.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

VERTUS jest dobrowolnym ubezpieczeniem grupowym na życie z Działu I Grupy 1 i 5 zgodnie z ustawą o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. Ubezpieczenie jest propozycją dla pracowników przedsiębiorstw, którzy zainteresowani są ochroną ubezpieczeniową.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

✓ Zgon Ubezpieczonego – umowa główna w zakresie podstawowym.

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności SALTUS TU ŻYCIE SA następuje wówczas, gdy Ubezpieczający, który zawarł umowę ubezpieczenia w zakresie podstawowym, zawrze z SALTUS TU ŻYCIE SA dodatkową umowę ubezpieczenia za opłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej.

Umowy dodatkowe:

- Zgon Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Zgon Ubezpieczonego w następstwie NW w pracy,
- Zgon Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego,
- Zgon Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego w pracy,
- Zgon Ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub udaru mózgu,
- Osierocenie dziecka przez Ubezpieczonego,
- Inwalidztwo Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie NW w pracy,
- Uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego,
- Uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego w pracy,
- Uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub udaru mózgu,
- Czasowa niezdolność Ubezpieczonego do pracy,
- Całkowita niezdolność Ubezpieczonego do pracy,
- Całkowita niezdolność Ubezpieczonego do pracy w następstwie NW,
- Pobyt Ubezpieczonego w szpitalu,
- Pobyt Ubezpieczonego w szpitalu w następstwie NW,
- Pobyt Ubezpieczonego w szpitalu w następstwie NW w pracy,
- Pobyt Ubezpieczonego w szpitalu w następstwie wypadku komunikacyjnego,
- Pobyt Ubezpieczonego w szpitalu w następstwie wypadku komunikacyjnego w pracy,
- Poważne zachorowania Ubezpieczonego – wariant podstawowy (I),
- Poważne zachorowania Ubezpieczonego – wariant rozszerzony (II),
- Choroba śmiertelna Ubezpieczonego,
- Operacja medyczna Ubezpieczonego,
- Operacja medyczna Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Urodzenie się dziecka Ubezpieczonemu,
- Urodzenie się dzieci Ubezpieczonemu wskutek ciąży mnogiej,
- Urodzenie się dziecka Ubezpieczonemu wymagającego leczenia,
- Urodzenie się martwego noworodka Ubezpieczonemu,
- Zgon współmałżonka / partnera Ubezpieczonego,
- Zgon współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Zgon współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie NW w pracy,
- Zgon współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego,
- Zgon współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego w pracy,
- Zgon współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub udaru mózgu,
- Inwalidztwo współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Uszczerbek na zdrowiu współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Uszczerbek na zdrowiu współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie NW w pracy,
- Uszczerbek na zdrowiu współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego,
- Uszczerbek na zdrowiu współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie wypadku komunikacyjnego w pracy,
- Uszczerbek na zdrowiu współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub udaru mózgu,
- Pobyt współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w szpitalu,
- Pobyt współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w szpitalu w następstwie NW,
- Poważne zachorowanie współmałżonka / partnera Ubezpieczonego – wariant podstawowy (I),
- Poważne zachorowanie współmałżonka / partnera Ubezpieczonego – wariant rozszerzony (II),
- Operacja medyczna współmałżonka / partnera Ubezpieczonego,
- Operacja medyczna współmałżonka / partnera Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Zgon dziecka Ubezpieczonego,
- Zgon dziecka Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Pobyt dziecka Ubezpieczonego w szpitalu,
- Poważne zachorowanie dziecka Ubezpieczonego – wariant podstawowy (I),
- Poważne zachorowanie dziecka Ubezpieczonego – wariant rozszerzony (II),
- Zgon rodziców Ubezpieczonego,
- Zgon teściów Ubezpieczonego,
- Zgon rodziców Ubezpieczonego w następstwie NW,
- Zgon teściów Ubezpieczonego w następstwie NW.

✓ Sumy ubezpieczenia dla zakresu podstawowego i rozszerzonego określa się w umowie ubezpieczenia w jednakowej wysokości dla wszystkich Ubezpieczonych objętych ubezpieczeniem grupowym. Sumy ubezpieczenia i wysokości świadczeń określone są w dokumencie ubezpieczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową powstałych poza okresem ubezpieczenia.
- ✗ Zadośćuczynienia za doznany ból, cierpienia fizyczne i moralne.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Odpowiedzialność SALTUS TU ŻYCIE SA jest wyłączona, gdy zdarzenie ubezpieczeniowe wystąpiło:

- ! wskutek działań wojennych, zamieszek, powstań lub przewrótów wojskowych,
- ! wskutek zdarzenia związanego z masowym skażeniem chemicznym, biologicznym lub radiologicznym, spowodowanym działaniem broni lub urządzenia wykorzystującego energię rozzszczepiania jądrowego lub promieniotwórczość,
- ! w wyniku umyślnego popełnienia lub usiłowania popełnienia przez osobę objętą ochroną ubezpieczeniową przestępstwa, stwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądu,
- ! zatrucia się osoby objętej ochroną ubezpieczeniową spowodowanego spożywaniem alkoholu lub środków odurzających bądź działania osoby objętej ochroną ubezpieczeniową w stanie po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości albo działania osoby objętej ochroną ubezpieczeniową pod wpływem innych środków odurzających, wyłączając przypadki ich zażywania zgodnie z zaleceniem lekarza,
- ! wskutek czynnego udziału osoby objętej ochroną ubezpieczeniową w aktach przemocy lub terroryzmu,
- ! wskutek samobójstwa popełnionego przez osobę objętą ochroną ubezpieczeniową w okresie pierwszych dwóch lat od daty złożenia przez Ubezpieczonego deklaracji zgody na przystąpienie do ubezpieczenia grupowego,

o ile miało to wpływ na powstanie zdarzenia ubezpieczeniowego.

SALTUS TU ŻYCIE SA nie ponosi odpowiedzialności z tytułu nieszczęśliwego wypadku będącego wynikiem:

- ! uprawiania przez osobę objętą ochroną ubezpieczeniową sportów wysokiego ryzyka: ssporty motorowe, jazda na quadach, sporty motorowodne (w tym narciarstwo wodne), żeglarstwo morskie, wędkarstwo morskie, surfing, windsurfing, kitesurfing, wakeboarding, rafting, canyoning, nurkowanie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, nurkowanie na zatrzymanym oddechu, nurkowanie wrakowe i jaskiniowe, szybownictwo, baloniarstwo, skoki ze spadochronem, BASE jumping, lotniarstwo, paralotniarstwo, motolotniarstwo, pilotowanie samolotów silnikowych, wspinaczka wysokogórska, skalna i skałkowa, speleologia przy użyciu sprzętu zabezpieczającego lub asekuracyjnego lub wymagająca użycia takiego sprzętu, jazda na nartach zjazdowych lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, narciarstwo ekstremalne: skialpinizm, zjazdy ekstremalne, freestyle, jazda na skuterach śnieżnych, na śnieżnej poduszce powietrznej, na sankach gąsienicowych, na śnieżnej hulajnodze, icesurfing, jazda na bojerach, snowboarding ekstremalny: freeride, snowboarding wysokogórski, snowboarding prędkościowy, skoki i ewolucje snowboardowe, snowkite, snowcross, boardercross, snowscooting, skoki na linie (w tym bungee jumping, dream jumping), sztuki i sporty walki, sporty obronne, jeździectwo, biegi maratońskie, triathlon, kolarstwo górskie, downhill, parkour, udział w polowaniach na zwierzęta z użyciem broni palnej lub pneumatycznej, uczestniczenie w wyprawach survivalowych lub wyprawach do miejsc, które charakteryzują się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi czy przyrodniczymi: pustynia, góry powyżej 2500 m n.p.m. (w tym wyprawy trekkingowe), busz, bieguny i strefy podbiegunowe, dżungla. Obejmuje również uczestniczenie w wyprawach na tereny lodowcowe lub śnieżne, jeśli wyprawy te wymagają użycia sprzętu zabezpieczającego lub asekuracyjnego,
 - ! samookaleczenia się osoby objętej ochroną ubezpieczeniową, działania osoby objętej ochroną ubezpieczeniową pod wpływem, w stanie lub warunkach choroby psychicznej, zaburzeń psychicznych lub choroby układu nerwowego,
 - ! przewozu lotniczego osoby objętej ochroną ubezpieczeniową, w charakterze innym niż pasażer samolotu pasażerskich licencjonowanych linii lotniczych,
 - ! poddania się osoby objętej ochroną ubezpieczeniową zabiegom o charakterze medycznym poza kontrolą lekarzy,
 - ! prowadzenia przez osobę objętą ochroną ubezpieczeniową pojazdu bez wymaganego prawem uprawnienia do prowadzenia danego pojazdu,
- o ile miało to wpływ na powstanie zdarzenia ubezpieczeniowego.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terytorium całego świata.



Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?

- Ubezpieczony zobowiązany jest podać do wiadomości SALTUS TU ŻYCIE SA wszystkie znane sobie okoliczności, które mogą mieć wpływ na podjęcie przez SALTUS TU ŻYCIE SA decyzji o zawarciu umowy ubezpieczenia, przez udzielenie przy zawieraniu umowy ubezpieczenia, przystępowaniu do ubezpieczenia grupowego bądź zmianie ubezpieczenia grupowego lub podgrupy zgodnych z prawdą pisemnych odpowiedzi na pytania SALTUS TU ŻYCIE SA zawarte w formularzach SALTUS TU ŻYCIE SA lub przed zawarciem umowy w innych pismach.
- Terminowe opłacanie składki ubezpieczeniowej.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa z tytułu ubezpieczenia grupowego opłacana jest z częstotliwością miesięczną. Składkę przekazuje Ubezpieczający przelewem na rachunek bankowy SALTUS TU ŻYCIE SA. Datą wymagalności składki jest ostatni dzień miesiąca poprzedzający miesiąc, za który należna jest składka ubezpieczeniowa. Ubezpieczający zobowiązany jest do przekazywania SALTUS TU ŻYCIE SA składek ubezpieczeniowych w terminie do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, za który należna jest składka ubezpieczeniowa.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia grupowego zawierana jest na jeden rok.

Umowa ubezpieczenia zostanie automatycznie przedłużona na okres kolejnego roku, o ile najpóźniej na 30 dni przed końcem umowy ubezpieczenia, żadna ze stron nie złoży pisemnego oświadczenia o nieprzedłużeniu umowy lub o gotowości przedłużenia umowy na zmienionych warunkach.

Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się:

W przypadku osób, przystępujących do ubezpieczenia grupowego w okresie 4 miesięcy od daty zawarcia umowy ubezpieczenia i objętych ochroną ubezpieczeniową z tytułu umowy ubezpieczenia na życie obowiązującej u Ubezpieczającego bezpośrednio przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub przystępujących do ubezpieczenia w okresie 4 miesięcy od daty nawiązania z Ubezpieczającym stosunku prawnego - pierwszego dnia miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym została złożona SALTUS TU ŻYCIE SA deklaracja zgody Ubezpieczonego na przystąpienie do ubezpieczenia grupowego.

W pozostałych przypadkach, opisanych w OWU - od pierwszego dnia miesiąca przypadającego po miesiącu, w którym dokonano pozytywnej weryfikacji deklaracji stanu zdrowia, co zostaje potwierdzone przesłanym do Ubezpieczającego certyfikatem ubezpieczenia.

W przypadku negatywnego zweryfikowania deklaracji stanu zdrowia Ubezpieczonego, SALTUS TU ŻYCIE SA informuje Ubezpieczającego o odmowie przyjęcia danej osoby do ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do tej osoby nie następuje.

Odpowiedzialność SALTUS TU ŻYCIE SA kończy się:

- 1) z dniem odstąpienia od umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczającego względem wszystkich ubezpieczonych,
- 2) z upływem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia przez Ubezpieczającego umowy ubezpieczenia względem wszystkich lub poszczególnych Ubezpieczonych, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego,
- 3) z dniem wykreślenia Ubezpieczającego z właściwego rejestru bądź ewidencji - wskutek zaprzestania prowadzenia działalności przez Ubezpieczającego względem wszystkich ubezpieczonych,
- 4) z upływem okresu na jaki została zawarta umowa ubezpieczenia, jeżeli któraś ze stron złożyła oświadczenie o nieprzedłużaniu umowy ubezpieczenia.

Ponadto w odniesieniu do poszczególnych Ubezpieczonych, odpowiedzialność kończy się:

- 1) z końcem miesiąca, w którym nastąpiło rozwiązanie lub wygaśnięcie stosunku prawnego łączącego Ubezpieczonego głównego z Ubezpieczającym,
- 2) w rocznicę polisy w roku, w którym Ubezpieczony ukończył 70 rok życia,
- 3) z dniem śmierci Ubezpieczonego,
- 4) z upływem trzeciego, nieopłaconego terminu wymagalności składki.

Z chwilą ustania ochrony ubezpieczeniowej wobec Ubezpieczonego głównego kończy się ochrona ubezpieczeniowa w stosunku do Ubezpieczonych dodatkowych i Współubezpieczonych.



Jak rozwiązać umowę?

1. Umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem okresu na jaki została zawarta, o ile nie dojdzie do jej przedłużenia.
2. Ubezpieczający ma prawo do odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia, przez złożenie SALTUS TU ŻYCIE SA pisemnego oświadczenia o odstąpieniu od umowy ubezpieczenia; odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego od obowiązku zapłaty składki za okres, w jakim SALTUS TU ŻYCIE SA udzielało ochrony ubezpieczeniowej.
3. Ubezpieczającemu przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w każdym czasie, z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.
4. Wypowiedzenie umowy nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłaty składki ubezpieczeniowej za okres trwania odpowiedzialności SALTUS TU ŻYCIE SA.
5. Na wniosek Ubezpieczającego i za zgodą SALTUS TU ŻYCIE SA, umowa ubezpieczenia może zostać rozwiązana względem poszczególnych Ubezpieczonych ze skutkiem na koniec miesiąca, za który została opłacona składka ubezpieczeniowa.
6. W przypadku rozwiązania podstawowej umowy ubezpieczenia, umowy ubezpieczeń dodatkowych zostaną rozwiązane w tym samym trybie i na tych samych warunkach.